

تداوم اعتراض‌های هفتگی در سرزمین‌های اشغالی

کارکنان موساد به صف معترضان پیوستند

اخبار



نرخ سرسام آور زندگی در آمریکا

براساس گزارش اخیر وزارت بازرگانی آمریکا، هزینه‌های مصرف‌کنندگان این کشور در ماه ژانویه سال جاری برای نخستین بار طی ۲ سال اخیر، بیشترین میزان افزایش را داشته است. این در حالی است که نرخ تورم به شکلی چشمگیر افزایش یافته و دستمزدها و حقوق‌ها نیز بیشتر شده است. بانک مرکزی تسدید این روند افزایشی در تابستان را پیش‌بینی کرده که می‌تواند اقتصاد را در آستانه رکود بسیار خطرناکی قرار دهد.

دورنما



نشال پست

کانادا

کارشناسان کانادایی تأکید می‌کنند که افزایش خشونت، قلدری و استعمال مواد مخدر در میان دانش‌آموزان، فضای مدارس را خطرناک‌تر از گذشته کرده و در این میان به رزم گستردگی این معضلات در مناطق مختلف، شرایط بسیار بحرانی شده است. در همین راستا گفته می‌شود تنها در فاصله ژانویه ۲۰۲۱ تا نوامبر ۲۰۲۲، ۶۲۲ نوجوان و جوان قربانی جاقوشتی شده‌اند.



اخطار جدی یمن به واشنگتن

مهدی المشاط، رئیس شورای عالی سیاسی یمن به واشنگتن هشدار داد که اخطار رهبر انصارالله را جدی بگیرد چراکه نادیده گرفتن آن می‌تواند تبعات وخیمی را متوجه آمریکا کند. به گزارش خبرگزاری اسپا، وی از کشورهای متجاوز خواست جنگ علیه یمن را متوقف، محاصره را لغو و نیروهای خارجی را خارج کنند و افزود: «امریکایی‌ها، انگلیسی‌ها، سعودی‌ها و اماراتی‌ها بدانند که در چهارچوب هر توافقی باید مسئولیت‌شان را بپذیرند.»



هشدار بوتون به جمهوری خواهان

جان بوتون، مشاور امنیت ملی سابق آمریکا، حمایت جمهوری خواهان از دونالد ترامپ را خودکشی خواند و تأکید کرد: او در صورت پیروزی در انتخابات ۲۰۲۴، به احتمال زیاد از ناتو خارج می‌شود. وی با تأکید بر فاجعه‌ای که ریاست جمهوری ترامپ به بار می‌آورد، گفت: «این طولانی‌ترین نمونه تاریخی از تلاش یک حزب سیاسی برای خودکشی است.» جان بوتون که در دوره ریاست جمهوری ترامپ، مشاور امنیت ملی آمریکا بود، در ماه گذشته میلادی اعلام کرده که در فکر شرکت در انتخابات ریاست جمهوری ۲۰۲۴ این کشور است.



دستگیری خبرنگار ترکیه به خاطر گزارش زلزله

میرعلی کوشر، خبرنگار آزاد ترکیه‌ای که با تهیه گزارش از مناطق زلزله‌زده و نجات‌یافتگان، عکس و خبرهایش را در توئیتر به اشتراک می‌گذاشت، بازداشت شد. به گزارش بی‌بی‌سی، این خبرنگار به طنز انتشار اخبار کذب دستگیر شده و در صورت اثبات اتهامش با سه سال زندان روبه‌رو خواهد شد. او یکی از دست‌کم چهار خبرنگاری است که در این باره بازجویی شده است.

هشتمین شنبه اعتراضات ساکنان اراضی اشغالی به سیاست‌های دولت افراطی بنیامین نتانیاهو و اعمال فشارها بر اصلاح سیستم قضایی، با حضور ده‌ها هزار معترض گسترده‌تر از هفته‌های گذشته برگزار شد. این در حالی بود که این هفته کارکنان رده یابینی سازمان اطلاعات این رژیم (موساد) نیز مجوز داشتند تا به معترضان پیوسته و علیه نتانیاهو و کابینه‌اش شعار دهند. به گزارش هاآرتص، این اعتراضات مانند هر هفته در شهرهای مختلف سرزمین‌های اشغالی از جمله تل‌آویو، حیفا، قدس و بنزالسبع انجام شد و برگزارکنندگان آن برای چهارشنبه نیز فراخوان اعتراضاتی با عنوان «روز نافرمانی» برای ایجاد اختلال در روند ترافیک و کسب و کار داده‌اند.

در همین حال تایمز اسرائیل نوشت، دیوید بارنی، رئیس موساد نیز اعلام کرده است با هدف تحت فشار گذاشتن دولت نتانیاهو برای عقب‌نشینی از اصرارهای جنجالی‌اش

در سیستم قضایی، درخواست کارکنان این آژانس امنیتی برای پیوستن به اعتراضات را پذیرفته است. در این راستا سران موساد نشستی با مشاور حقوقی این آژانس داشته و طی آن مجوز قانونی حضور کارکنان رده پایین را صادر کرده اما حضور مقامات و کارکنان ارشد در این تجمعات ممنوع شده است.

به‌رغم تداوم این اعتراضات و گسترده‌تر شدن آنها، بنیامین نتانیاهو نه تنها تاکنون حاضر به عقب‌نشینی نشده که به نوشته رسانه‌های این رژیم وعده سرکوب نیز داده است. او به‌تازگی در جلسه تعیین بودجه تأکید کرده بود: «می‌خواهم آنها را با مشت یا هر چیز دیگری سرکوب کنم. اینها همان‌هایی هستند که علیه توافق گازی یا واکسن کرونا برخاسته بودند.»

انتقام ناپلس

تهدید سران تل‌آویو اما تنها منحصر به خیابان‌های سرزمین اشغالی نیست. به گزارش العالم حاکمی است، تجمع هزاران

فلسطینی در کرانه باختری و نوار غزه در محکومیت حمله وحشیانه صهیونیست‌ها به ناپلس و در آستانه بیست و نهمین سالگرد جنایت این رژیم در مسجد ابراهیمی با حمله نظامیان اشغالگر همراه شد و شماری از شرکت‌کنندگان شدت

طرح صلح چین، شکاف بین اروپا و آمریکا بر سر پایان جنگ اوکراین را آشکار کرد

اوکراین بر سر دوراهی جنگ و صلح



سربازان با تل‌کلیف
چشم اندازهای مهم یک سال جنگ، باعث شده است، سربازان اوکراینی و روسی در وضعیتی دشوار قرار داشته باشند.

Financial Times



یک فلسطینی بر اثر اصابت نارنجک به سر مجروح شد. شماری نیز هدف گلوله‌های پلاستیکی قرار گرفتند. صهیونیست‌ها ۲۹ سال پیش با حمله به مسجد ابراهیمی، ۲۹ نمازگزار را کشته و شماری را مجروح کردند.

آسیب دیده‌اند. به نوشته سایت وقای فلسطین، صهیونیست‌ها برای متفرق کردن معترضان از گاز اشک‌آور، نارنجک‌های صوتی و مهمات جنگی استفاده کردند که در نتیجه آن ده‌ها نفر بخاطر احساس خفگی با گاز اشک‌آور مصادوم شده و

کی به پایان می‌رسد و چگونه، آمریکا منافع خود را در جنگ می‌بیند و از همین‌رو هم مخالفت صریح خود را با طرح صلح چین اعلام کرده است. به نوشته پولیتیکو، جو بایدن در واکنش به طرح صلح یکن، مدعی شد، این طرح فقط جانب روسیه را ننگه داشته است و صلح واقعی را در منطقه بنا نمی‌کند. آنتونی بلینکن، وزیر خارجه آمریکا هم هرچند اذعان داشته که چین با این طرح، خود را حامی صلح در جهان نشان داده است، اما مدعی است، در ۱۲ بند اعلام شده از سوی یکن، حق حاکمیت اوکراین لحاظ و روسیه به عنوان نیروی مهاجم معرفی نشده است.

اهداف چین از صلح

امریکا در حالی این اتهامات را متوجه چین کرده است که تحلیلگران معتقدند، چین اهداف بسیار بلندتری را دنبال می‌کند و در رأس آنها می‌خواهد خود را ضامن صلح جهانی معرفی کند. یعنی درست نقطه مقابل نگاهی که نسبت به امریکا بویژه اخیراً و در ارتباط با جنگ اوکراین در جهان وجود دارد. در همین حال الکساندر کورولف، کارشناس روابط چین و روسیه در دانشگاه نیو ساوت ولز نیز در گفت‌وگویی با بی‌بی‌سی گفته است: «چین هدف دیگری را هم دنبال می‌کند. در واقع این طرح صلح پیامی به امریکا است و اینکه اگر روابط ما بیش از حد تخریب شود، کسی هست که چین به سراغ آن رود و اتحادی علیه امریکا با آن تشکیل دهد.»

سرگردانی زلتسکی

در میانه اختلاف نظر اروپا و امریکا برای پایان دادن به جنگ و مذاکرات صلح، ولودیمیر زلتسکی نیز سرگردان به نظر می‌رسد. به گزارش سایت شبکه خبری بی‌بی‌سی، او که در ابتدای خبر طرح صلح چین، با توجه به تأکید امریکا بر اینکه یکن قصد دارد سلاح به روسیه دهد، روی خوشی به این طرح نشان ندهاده بود، پس از اندکی اعلام کرد، خواهان دیدار با رئیس جمهور چین است تا بتواند با او درباره این طرح مذاکره کند. او گفت: «می‌خواهم مطمئن شوم، چین به روسیه سلاح نخواهد داد.» تا ظهر دیروز دفتر ریاست جمهوری چین واکنشی به این درخواست نشان ندهاده بود. روسیه، دیگر سوی جنگ اوکراین نیز که با وجود پیشروی‌هایی که در جنگ داشته است، متحمل خسارات بسیاری شده است و در کنار از دست دادن بیش از ۱۰۰ هزار نیروی رزمی خود و همچنین تخریب ابزار و ادوات نظامی ارتش این کشور از جنگنده گرفته تا تانک و نفربر و نوا، به لحاظ اقتصادی هم خود را در محاصره تحریم‌های روزافزون غرب می‌بیند، به طرح صلح یکن که شریک دیرین آن است، روی خوش نشان داده است.

مکرون به زلتسکی گفته است، رهبر جنگی بسیار خوبی است اما باید یک سیاستمدار کامل هم باشد و خود را برای گرفتن تصمیم‌های دشوار آماده کند و از جمله متوجه اهمیت مذاکرات صلح با

شرایطی رد و بدل می‌شود که جو بایدن در سفر اخیری که به بهانه سالگرد جنگ اوکراین به این کشور و لهستان داشت، در سخنرانی‌های خود در این دو کشور از اروپایی‌ها خواست متحد باشند و مقابل روسیه ایستادگی کنند. واشنگتن خواهان آن است که اروپا، اوکراین را طوری مسلح کند که تاب هرگونه حمله روسیه را داشته باشد. درخواستی که هیچ‌کدام از سه کشور آلمان، فرانسه و انگلیس به آن پاسخی ندادند، زیرا به نظر می‌رسد، اروپایی‌ها در حال بررسی طرح ۱۲ بندی چین برای مذاکرات صلح روسیه و اوکراین هستند. طرح صلحی که گزارش‌ها نشان می‌دهد بر احترام دو طرف به حقوق یکدیگر بنا شده و ضمن تأکید بر پایان یافتن تحریم‌ها علیه روسیه خواستار رعایت تمامیت ارضی دو کشور شده است. اما برخلاف اروپا که منافع خود را گره خورده به صلح می‌بیند و نمی‌خواهد بیشتر از این هزینه جنگی کند که مشخص نیست

ارسال این کمک‌ها و حمایت‌ها نسبت به ماه‌های نخست جنگ تغییر کرده است. فرانسه و آلمان تأکید دارند که این اقدامات باید در جهت روحیه دادن به اوکراین برای آغاز مذاکرات صلح با روسیه باشد. در همین ارتباط نیز برخی گزارش‌ها از محافل رؤسای جمهوری این کشورها حاکی است، امانوئل مکررون در مذاکراتی که در دیدار اخیر خود با ولودیمیر زلتسکی داشته، وی گفته است رهبر جنگی بسیار خوبی است اما باید یک سیاستمدار کامل هم باشد و خود را برای گرفتن تصمیم‌های دشوار آماده کند و از جمله متوجه اهمیت مذاکرات صلح با روسیه باشد. منابع نزدیک به الیزه گتهاند، مکرون در توضیح اهمیت مذاکرات صلح اشاره کرده است که فرانسه و آلمان در جنگ جهانی دشمن هم بودند اما در نهایت پای میز مذاکره نشستند.

اصرار امریکا بر تداوم جنگ

این سخنان در محافل اروپایی در

است، معتقدند، هیچ بعید نیست در سال دوم جنگ مقابل روسیه مجبور به عقب‌نشینی شده و زمین‌های خود را بیش از پیش از دست بدهد. آنها همچنین احتمال می‌دهند با به سر رسیدن فصل سرما و آمدن بهار، ارتش روسیه در تدارک حمله‌ای جدید به اوکراین باشد و این بار با تمام توان و برای یکسره کردن سرنوشته جنگ

آنها این باور را دارند که بوتین همچنان در پی تسخیر پایتخت اوکراین و سرنگون کردن دولت آن است. از همین‌رو نیز ریشی سوناک، نخست‌وزیر انگلیس هفته گذشته طرحی را ارائه کرد که بر مبنای آن به اوکراین تسلیحات پیشرفته بیشتری داده می‌شد و سران دو کشور آلمان و فرانسه نیز از حمایت مجدد خود از اوکراین خبر دادند و با تلاش‌های خود در گروه هفت، باعث شدند جمعه شب پیمان دفاعی از اوکراین در این گروه به امضا برسد. با این حال هدف آنها از

ملی سابق آمریکا، حمایت جمهوری خواهان از دونالد ترامپ را خودکشی خواند و تأکید کرد: او در صورت پیروزی در انتخابات ۲۰۲۴، به احتمال زیاد از ناتو خارج می‌شود. وی با تأکید بر فاجعه‌ای که ریاست جمهوری ترامپ به بار می‌آورد، گفت: «این طولانی‌ترین نمونه تاریخی از تلاش یک حزب سیاسی برای خودکشی است.» جان بوتون که در دوره ریاست جمهوری ترامپ، مشاور امنیت ملی آمریکا بود، در ماه گذشته میلادی اعلام کرده که در فکر شرکت در انتخابات ریاست جمهوری ۲۰۲۴ این کشور است.

برخلاف

اروپا که

منافع

خود را گر

خورده

می بیند،

اروپا که

منافع خود

را در جنگ

می بیند و

از همین رو

مخالفت

خود را با

طرح صلح

چین اعلام

کرده است

✂

برش

یک مقام ارشد فرانسوی گفته است: «غرب مدام تکرار می‌کند که روسیه نباید برنده جنگ باشد. اما اگر جنگ ادامه پیدا کند، خسارات اوکراین بیش از حد انتظار خواهد بود و در مقابل حتی قادر به پس گرفتن کریمه نخواهد بود.» تردید اروپایی‌ها به توان اوکراین در مقابله با روسیه را می‌توان در سخنان امانوئل مکررون در اواخر هفته پیش مشاهده کرد که به همتاهای خود در کنفرانس امنیتی مونیخ گفته بود، مهم‌ترین سؤال این است که آیا یک یف واقعاً توانایی دستیابی به اهداف خود مقابل روسیه را دارد یا خیر. او همچنین تأکید کرده بود که در پایان این جنگ هیچ‌کدام از طرفین پیروز واقعی نخواهند بود.

دیل دبلیو استراگ
عضو جمهوری خواه مجلس نمایندگان آمریکا
سیاست‌مردی زودبیدن عواقب مرگباری دارد. مواد مخدر در حال ورود به کشور است و هر روز جان آمریکایی‌ها را می‌گیرد. جنس تعهد به امریکا متعهد به ایجاد کنسروی امن و ایمن است و اعضا در تلاش هستند تا ایمنی را به ارضان آورند.

میچ مک کائل
ساینتمدار جمهوری خواه آمریکایی
کمک به اوکراین از نظر امریکا و متحدان آن در ناتو فقط برای خربه نیست. این به طور مستقیم به سرمایه‌گذاری روی اصل منافع ملی است. امنیت و رفاه ما با اروپای پایتان درهم تنیده‌اند.

ویکتور اوربان
رئیس‌جمهور مجارستان
یک سال از حمله روسیه به اوکراین می‌گذرد. ما ساده‌لوح نیستیم و می‌دانیم چقدر انداز یک توافق صلح قابل قبول و دوامدار در جنگ اوکراین بسیار مهم است. اما به طور قطع اولین قدم، کشیدن است. این نخستین راه نجات است.

نیکلی هلی
سرمواری آمریکا در سازمان ملل
به عنوان کاندیدای انتخابات ریاست جمهوری، کمک‌های خارجی به طرف‌هایی که از امریکا منتظر هستند، به ما صدمه می‌رساند و به دشمنان ما کمک می‌کند. قطع نخواهم کرد.

